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Zadar, Dezember 2023. 



Artikel 1. 

Basierend auf den Bestimmungen von Artikel 92, Absatz 2, Punkt 5 des Gesetzes über 

Seeeigentum und Seehäfen (Amtsblatt, Nr. 83/23) und den Bestimmungen von Artikel 19, 

Punkt 4 der Satzung der Hafenbehörde von Zadar, Der Vorstand der Hafenbehörde von Zadar 

brachte auf seiner 91. Sitzung am 28. Dezember 2023 Folgendes vor: 

 

 

Entscheidung Nr. 519/2023 

 

zu den Hafentarifen der Hafenbehörde von Zadar, gültig für das nautische 

Tourismushafengebiet von MARINA ZADAR (Dezember 2023). 

 

 

Artikel 2. 

I.   Hafentarife für den  Jahresliegeplatz im Meer 

II.  Hafentarife für den Jahresliegeplatz an Land 

III. Hafentarife für den Transitliegeplatz 

IV. Sonstige Dienstleistungen - Kran 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. HAFENTARIFE FÜR DEN JAHRESLIEGEPLATZ IM MEER 

 

JAHRESLIEGEPLATZ 

LÄNGE MEER 

0 – 8,99 4.000,00 € 

9 – 9,99 4.480,00 € 

10 – 10,99 5.200,00 € 

11 – 11,99 5.760,00 € 

12 – 12,99 6.720,00 € 

13 – 13,99 7.680,00 € 

14 – 14,99 8.640,00 € 

15 – 15,99 9.600,00 € 

16 – 16,99 11.040,00 € 

17 – 17,99 12.480,00 € 

18 – 18,99 13.440,00 € 

19 – 19,99 15.360,00 € 

20 – 20,99 20.250,00 € 

21 – 21,99 22.500,00 € 

22 – 22,99 24.750,00 € 

23 – 23,99 27.000,00 € 

24 – 25,99 29.250,00 € 

26 – 27,99 31.500,00 € 

28 – 29,99 33.700,00 € 

30 – 31,99 37.800,00 € 

32 – 33,99 40.150,00 € 

34 – 35,99 42.525,00 € 

36 – 37,99 45.125,00 € 

38 – 39,99 47.500,00 € 

40 – 44,99 56.250,00 € 

45 – 49,99 62.500,00 € 

50 – 54,99 68.000,00 € 

55 – 59,99 74.250,00 € 

60 – 64,99 86.625,00 € 

65 – 69,99 99.000,00 € 

70 – 74,99 117.550,00 € 

 

TARIFBESTIMMUNGEN BEZOGEN AUF DIE TABELLE I. 

1. Im Preis der Hafengebühr ist gemäß Artikel 6 Absatz 5 des Umsatzsteuergesetzes keine 

Mehrwertsteuer enthalten; 

2. Im Preis der Hafengebühr für den Jahresliegeplatz im Meer ist die Liegeplatz, die 

Bewachung des Schiffes, der Stromverbrauch (bis zu 100 Kw/h pro Jahr), der 

Wasserverbrauch, die Nutzung der Sanitäranlagen und das Parken für ein Fahrzeug 

enthalten; 



3. Für Schiffe mit einer Gesamtlänge von 20 m und mehr, die einen Jahresvertrag haben, 

wird der Stromverbrauch anhand des Verbrauchs auf dem Zähler berechnet. Für den 

Fall, dass am Anschluss kein Zähler vorhanden ist, erhöht sich der Tarif um 20 % im 

Verhältnis zum Gesamtpreis der Jahresgebühr; 

4. Die Preise für Hafengebühren basieren auf der Länge über alles (LOA) des Schiffes. 

5. Die Preise der Hafengebühren für Katamarane werden auf der Grundlage des um 100 

% erhöhten Preises der Hafengebühr berechnet. 

6. Die Hafenbehörde von Zadar behält sich das Recht vor, die Gesamtlänge des Schiffes 

zu überprüfen und den Preis auf der Grundlage der durch Messung ermittelten, 

tatsächlichen Abmessungen zu berechnen; 

7. Die Preise der Hafengebühren für den Jahresliegeplatz im Meer gelten nur für einen 

Aufenthalt von mind. 6 Monaten; 

8. Für Unternehmen/Eigentümer, die 3 oder mehr Schiffe unter Jahresvertrag haben, wird 

ein zusätzlicher Rabatt von 5 % des Gesamtrechnungspreises gewährt. Der Rabatt gilt 

ausschließlich für Unternehmen/Eigentümer, die ihren finanziellen Verpflichtungen 

gegenüber der Hafenbehörde von Zadar fristgerecht nachkommen; 

9. Die Nutzung von existierenden Containern im Marinabereich wird den Bestandsnutzern 

in der Weise in Rechnung gestellt, dass sich das Hafenentgelt für den Jahresliegeplatz 

um einen festen Betrag von 11 Euro/m² pro Monat erhöht. 

10. Die Hafenbehörde von Zadar stellt eine Rechnung aus, die das Schiff innerhalb von 15 

Tagen nach Rechnungsstellung begleichen muss; 

 

 

II. HAFENTARIFE FÜR DIE JAHRESLIEGEPLATZ AN LAND 

 

 

JAHRESLIEGEPLATZ 

LÄNGE LAND HANGAR 

 0  -   7,99 3.750,00 € 3.875,00 € 

 8  -   8,99  5.062,50 € 5.125,00 € 

 9  -   9,99 5.460,00 € 5.520,00 € 

10 - 10,99 6.120,00 € 6.240,00 € 

11 - 11,99 7.320,00 € 7.440,00 € 

12 - 12,99 8.400,00 € nicht anwendbar 

13 - 13,99 9.600,00 € nicht anwendbar 

 

TARIFBESTIMMUNGEN BEZOGEN AUF DIE TABELLE II. 

1. Im Preis der Hafengebühr ist gemäß Artikel 6 Absatz 5 des Umsatzsteuergesetzes keine 

Mehrwertsteuer enthalten; 

2. Im Preis der Hafengebühr für den Jahresliegeplatz an Land,  sind ein Platz an Land, ein 

Hebe- und Senkvorgang des Schiffes, die Nutzung der Sanitäranlagen und das Parken 

eines Fahrzeugs enthalten. 

3. Die Preise für die Hafengebühren basieren auf der Länge über alles (LOA) des Schiffes. 



4. Die Preise der Hafengebühren für Katamarane werden auf der Grundlage des um 100 

% erhöhten Preises der Hafengebühr berechnet. 

5. Die Hafenbehörde von Zadar behält sich das Recht vor, die Gesamtlänge des Schiffes 

zu überprüfen und den Preis auf der Grundlage der durch Messung ermittelten, 

tatsächlichen Abmessungen zu berechnen; 

6. Die Preise der Hafengebühren für den Jahresliegeplatz an Land gelten nur für einen 

Aufenthalt von mind. 6 Monate; 

7. Die Hafenbehörde von Zadar stellt eine Rechnung aus, die das Schiff innerhalb von 15 

Tagen nach Rechnungsstellung begleichen muss; 

 

III. HAFENTARIFE FÜR TRANSITLIEGEPLÄTZE 

 

JAHRESLIEGEPLATZ 

LÄNGE MEER/0-30 TAGE 

0 – 8,99 76,50 € 

9 – 9,99 87,00 € 

10 – 10,99 108,00 € 

11 – 11,99 117,00 € 

12 – 12,99 135,00 € 

13 – 13,99 144,00 € 

14 – 14,99 153,00 € 

15 – 15,99 159,00 € 

16 – 16,99 165,00 € 

17 – 17,99 171,00 € 

18 – 18,99 175,50 € 

19 – 19,99 192,00 € 

20 – 20,99 205,50 € 

21 – 21,99 222,00 € 

22 – 22,99 247,50 € 

23 – 23,99 297,00 € 

24 – 25,99 330,00 € 

26 – 27,99 412,50 € 

28 – 29,99 495,00 € 

30 – 31,99 577,50 € 

32 – 33,99 660,00 € 

34 – 35,99 825,00 € 

36 – 37,99 990,00 € 

38 – 39,99 1.155,00 € 

40 – 44,99 1.402,50 € 

45 – 49,99 1.650,00 € 

50 – 54,99 1.900,00 € 

55 – 59,99 2.180,00 € 

60 – 64,99 2.500,00 € 

65 – 69,99 2.875,00 € 

70 – 74,99 3.300,00 € 



TARIFBESTIMMUNGEN BEZOGEN AUF DIE TABELLE III. 

1. Im Preis der Hafengebühr ist gemäß Artikel 6 Absatz 5 des Umsatzsteuergesetzes keine 

Mehrwertsteuer enthalten; 

2. Im Preis der Hafengebühr für den Transitliegeplatz sind die Nutzung von Strom, 

Wasserverbrauch und die Nutzung von Sanitäranlagen sowie das Parken für ein 

Fahrzeug (sofern verfügbar) enthalten. 

3. Die Preise der Hafengebühren für Transitliegeplätze richten sich nach der Gesamtlänge 

des Schiffes (LOA) pro Tag und gelten für einen Zeitraum von max. 30 Tage; 

4. Bei einem Aufenthalt des Schiffes von mehr als 30 Tagen wird für jeden weiteren Tag 

eine Hafengebühr in Höhe von 50 % des Grundpreises berechnet; 

5. Die Preise der Hafengebühren für Katamarane werden auf der Grundlage des um 100 

% erhöhten Preises der Hafengebühr berechnet; 

6. Die Preise der Hafengebühren für Transitliegeplätze aus der Tabelle III gelten im 

Zeitraum vom 01.04. - 30.09. Im Zeitraum vom 01.10. - 31.03. werden die Preise um 

15 % reduziert; 

7. Beim Verlassen des Yachthafens von Zadar ist der Eigentümer/Benutzer des Bootes 

verpflichtet, die „Check-out“-Formalitäten an der Rezeption bis spätestens 14:00 Uhr 

und Freitags bis spätestens 12:00 Uhr zu erledigen; 

8. Die Hafenbehörde von Zadar behält sich das Recht vor, die Gesamtlänge des Schiffes 

zu überprüfen und den Preis auf der Grundlage der durch Messung ermittelten 

tatsächlichen Abmessungen zu berechnen; 

9. Ausnahmsweise ist es mit Zustimmung der Hafenbehörde von Zadar und des 

Hafenamtes möglich, Yachten mit einer Länge von mehr als 75 m zu akzeptieren. In 

diesem Fall wird für jeden weiteren Meter des Schiffes über 74,99 m ein Preis von 130 

Euro/m berechnet; 

10. Die Hafenbehörde von Zadar stellt eine Rechnung aus, die das Schiff innerhalb von 15 

Tagen nach Rechnungsstellung begleichen muss; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV SONSTIGE DIENSTLEISTUNGEN - KRAN 

 

 

KRAN 

LÄNGE HOCHHEBEN/NIEDERLASSEN SCHIFFSREINIGUNG 

0 –  5,99 60,00 € 35,00 € 

6 –  6,99 80,00 € 40,00 € 

7 –  7,99 90,00 € 45,00 € 

8 –  8,99 110,00 € 50,00 € 

9 –  9,99 160,00 € 60,00 € 

10 – 10,99 200,00 € 70,00 € 

11 – 11,99 250,00 € 75,00 € 

12 – 12,99 310,00 € 80,00 € 

13 – 13,99 370,00 € 90,00 € 

14 – 14,99 420,00 € 100,00 € 

15 – 15,99 500,00 € 110,00 € 

16 – 16,99 - 120,00 € 

17 – 17,99 - 150,00 € 

18 – 18,99 - 170,00 € 

 

 

TARIFBESTIMMUNGEN BEZOGEN AUF DIE TABELLE IV. 

 

1. Vorrang beim Heben/Senken von Schiffen haben ausschließlich 

Unternehmen/Benutzer, die einen Jahresliegeplatz in der Marina von Zadar haben; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Artikel 3. 

 

Diese Entscheidung über die Tarifen der Hafengebühren der Hafenbehörde von Zadar (Marina-

Zadar) tritt am 1. Januar 2024 in Kraft und gilt bis zur Aufhebung der Entscheidung der 

Regierung der Republik Kroatien über die Gewährung der vorübergehenden wirtschaftlichen 

Nutzung durch die Hafenbehörde von Zadar das Hafengebiet des Sonderhafens – Hafen des 

nautischen Tourismus – Marina Zadar und maritimes Eigentum auf einem Teil des k.o. Zadar 

(Amtsblatt 122/2023 vom 20. Oktober 2023) 

 

 

                                                                                                                     

Vostandsvorsitzender 

Darko Kasap, mag.ing.mech.univ.spec.arch. 

 


